@) Archives de la Haute-Vienne, E 938q.
() Archives de Lussac.
©) Boucuguw, t. I, p. 481. i n’en était pas de méme en Basse-Marche, Jbi4. ,

p- XXVl
W Jbid., p. h8a.
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Universis presentes litteras inspecturis, Guido de Tremoillia, miles, do-
minus de Castroguillelmi ), salutem in Domino.

Noveritis, quod nos, intuitu pietatis et in sactisficationem (sic) ™ redamp-
norum et gravaminum ® que quondam Petro et Johanni, filiis defuncti
Petri Petit-Gars, de Montbon, hominibus nostris, intulimus et inferri
fecimus, quictamus et remictimus in perpetuum, pro nobis et successo-
ribus nostris, predictis hominibus et eorum cuilibet ac ipsorum heredibus
et choeredibus, omnem talliam, supertalliam ), questam ®, servitutem ),
servicium @, deverium, et expletam ® in quibus nobis vel nostris tene-
bantur vel teneri poterant, vel quod in ipsis hominibus et in omaibus bonis
mobilibus et immobilibus ® [que predic]ti possident et que de cetero pos-
sidebunt, vendicarunt aut explectarunt qualibet ratione, exceptis et retentis
nobis ‘et nostris viginti d.....d et sex denarios, currentis monete, quos
tantummode per tercium in Nativitate, in Pasquate et in Asumpcione
Beate Marie et unam gall. . .. predicta Nativitate, annis singulis, reddere
tenebuntur; volentes et concedentes quod supradicti homines et heredes
sui habeant omnem franchisiam et libertatem ' in agris, pascuis et nemo-
ribus nostris prout homines nostri liberi acthenus habuerunt et eciam in
aliis quibuscumque videlicet ad hedifficandum et callefaciendum ac eciam
blada eorum claudendum in dictis nemoribus nostris. Item eciam ad pas-
cendum omnia sua animalia, tam grossa quam minima, in dictis pascuis,
landis et nemoribus nostris, preterea volumus et concedimus quod nos vel
nostri contra tenorem presencium prescribere aliquid vel quod posses-
sionem acquirere non possimus et si forte, quod absit, ante practum sen
factum fuerit nullius penitus sit momenti.

In cujus rei testimonium damus et concedimus dictis filiis et successo-

O Important chéteau féodal sis commune de Lignac (Indre). I appartenait,
dés 10k0, & 1a famille de la Trémoille.

@ Pour camfactw compcmauo (du Cange).

®) Damnum vel injuria, grief; id est molestia (du Cange).

® Tallia seu prestatio que ordinarie additur (du e).

® Tributum quod exigitur, queritur, petitur; cf. Charte d'Ithier de Magnac,
1278; Accord de 1331 entre le comte de la Marche et les chanoines du Dorat
(du Cange).

© Prestationes, corvées (du Cange).